
Alla docente TOMMASI ROSARIA

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Programma   Operativo   Complementare   “Per   la   Scuola.   Competenze   e   ambienti
per  l’apprendimento»  2014-2020” Asse  I  –  Istruzione –  Fondo di  Rotazione.  Asse I  –  Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso  pubblico
per   lo   sviluppo  del   pensiero  logico  e  computazionale   e   della   creatività  digitale  e  delle  competenze di
“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50 Cittadinanza digitale: pensare, creare,
conoscere, comunicare

J14F18000590006

Nomina esperto interno modulo PERTINI STEM

Il dirigente scolastico
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per  il  conferimento  di  funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107 ”; 
Visto il PON “Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola–competenze e ambienti per l’apprendimento”
approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0002669.03-03-2017 , rivolta alle Istituzioni 
Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Avviso pubblico per  lo  sviluppo  
del  pensiero  logico  e  computazionale  e  della  creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 
Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018, con oggetto: Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti p er l’apprendimento” 2014-2020.
Programma   Operativo   Complementare   “Per   la   Scuola.   Competenze   e   ambienti   per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.
In coerenza con Asse I –  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -   Obiettivo Specifico 10.2  –  Azione  10.2.2.
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero  logico  e  computazionale
e   della   creatività  digitale e  delle competenze  di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del  03/03/2017.  Autorizzazione
progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di
Gestione  per  l’affidamento  dei  contratti pubblici  di  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione –
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;





Vista la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 10/12/2018 prot.n.
8952/06-01
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione –
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale  con la
quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno
Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21/09/2017 con la quale si danno disposizioni in merito
all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Vista la  procedura di reclutamento prot. 1007/07-06 del 30/1/2019 rivolta a PERSONALE INTERNO all’Istituzione 
Scolastica, per l’assunzione del ruolo di ESPERTO nei seguenti moduli:

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato
Modulo

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50 Pertini STEM € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50 E-learning : uso dei social learning e delle 
nuove applicazioni informatiche

€ 5.082,00

Vista la graduatoria definitiva prot. 2119/07-06 del 3/3/2019
  

DECRETA
La  nomina  della  docente  TOMMASI  ROSARIA ad  esperto  interno  nella  conduzione  delle  attività  connesse  alla
realizzazione del modulo PERTINI Stem.

stanziamento  per  l’intero  modulo.  Il  compenso  sarà  corrisposto  sulla  base
delle ore effettivamente prestate e documentate e suddiviso pro quota fra chi
avrà svolto la mansione.

Poichè la conduzione del modulo è assegnata a più di una persona, la SV dovrà coordinarsi in termini di progettualità e
tempi con gli altri incaricati.
L’ESPERTO  è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014–2020.
La funzione professionale richiesta prevede lo svolgimento anche delle seguenti attività: 
✔ Formulare il progetto didattico inerente il modulo;
✔ Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente Scolastico; 
✔ Consegnare la programmazione didattica-formativa inerente il modulo da realizzare;
✔ Effettuare le lezioni nei giorni, nelle ore e nelle sedi definiti dal calendario e comunque oltre l'orario 

scolastico;
✔ Elaborare e fornire ai corsisti materiali sugli argomenti trattati, anche in formato digitale;
✔ Predisporre, in sinergia con i docenti interni e con il tutor, le verifiche previste e la valutazione periodica del 

percorso formativo;
✔ Gestire, per quanto di propria competenza, la piattaforma on-line (gestione progetti PON);
✔ Consegnare a conclusione dell'incarico il  percorso svolto in formato cartaceo e multimediale secondo gli

standard richiesti dal PON e dichiarati in fase di presentazione del Piano, le verifiche effettuate ed una relazione
finale sull'attività in formato cartaceo ed elettronico con analisi statistiche dei dati rilevati.

✔ Presentare in uno specifico incontro finale le attività e i risultati conseguiti nell’ambito progettuale.

L’esperto  è  altresì  tenuto a partecipare  ad incontri preliminari  per la definizione  operativa del progetto e ad
aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma GPU la documentazione delle attività svolte
e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del progetto.
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icpertinitorino.it, ha effetto di notifica ed è
da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elena Cappai

Modulo Pertini Stem
Numero ore modulo 30
Compenso attribuito Euro 50,00 Lordo Stato orarie fino ad un Massimo di Euro 1500 Lordo Stato di

http://www.icpertinitorino.it/

		2019-03-03T11:10:49+0100
	CAPPAI ELENA




